23 декабря 2019 года ВолгоградРешение по жалобе № 034/01/18.1-1297/2019

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Комиссия Управления) в составе:

Председатель Комиссии Ячменева О.И. – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии: Лосевская Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Савинкова О.Л. – старший государственный инспектор отдела контроля органов
власти;

рассмотрев по правилам статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) жалобу С.Д.В. на
действия организатора торгов – ООО «Вектан» при организации публичных торгов
по реализации арестованного имущества (извещение № 201119/29613109/01 от
20.11.2019 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области
16.12.2019 (вх. № 11872) поступила жалоба С. Д.В, (далее – Заявитель) на действия
организатора торгов – ООО «Вектан» при организации публичных торгов по
реализации арестованного имущества (извещение № 201119/29613109/01 от
20.11.2019 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление
о поступлении жалобы от 18.12.2019 № 03-8/9435 направлено 18.12.2019 ООО
«Вектан» и Заявителю по электронной почте.

Рассмотрение жалобы назначено на 23.12.2019 в 10 ч. 00 мин. Рассмотрение
жалобы по существу состоялось 23.12.2019.

На рассмотрении жалобы присутствовали Б. Д.А. (представитель ООО «Вектан» по
доверенности № 1 от 25.06.2018).

Обжалуемые торги – аукцион, открытый по составу участников и закрытого по
форме подачи предложения о цене на ЭТП по электронному адресу: http://eurtp.ru/.

Извещение № 201119/29613109/01 о проведении публичных торгов (далее –
Извещение) опубликовано 20.11.2019 на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru
(далее – Официальный сайт торгов).

Организатор публичных торгов – ООО «Вектан».

Обжалуемые действия – Заявитель полагает необоснованным введение
абонентской платы за аккредитацию в качестве участника торгов по продаже
арестованного имущества.

Исследовав имеющиеся сведения и документы в материалах дела, заслушав и
исследовав доводы организатора торгов, участвующих в рассмотрении жалобы,

Комиссия пришла к следующим выводам.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных п. 3 - 5 ч. 9 ст. 18.1,
в частности п. 4 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено в
качестве основания для прекращения рассмотрения жалобы принятие
антимонопольным органом решения относительно обжалуемых актов и (или)
действий (бездействия) организатора торгов.

В связи с тем, что 19.12.2019 по жалобе Ш. Т.В. на действия ООО «Вектан» (ИНН
3460071542), а при организации публичных торгов по продаже арестованного
имущества (извещение № 201119/29613109/01) принято решение № 034/01/18.1-
1286/2019 о признании ООО «Вектан» (ИНН 3460071542) нарушившим п. 1 ст. 448
Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ч. 3 ст. 90 Федерального закона от
02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Комиссия Управления
прекращает рассмотрение жалобы № 034/01/18.1-1297/2019.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 9 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы С.Д.В. на действия организатора торгов – ООО
«Вектан» при организации публичных торгов по реализации арестованного
имущества (извещение № 201119/29613109/01 от 20.11.2019 опубликовано на сайте
www.torgi.gov.ru).

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в Арбитражный суд
Волгоградской области в течение трех месяцев со дня его принятия.